
                                                                                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             Καβάλα  16  Σεπτεμβρίου 2019    
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ          
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ                                                                    
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                                        Αριθ. πρωτ.:   17172 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                                                     
ΤΜΗΜΑ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΌ 
Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ                                                                                          Προς: Δήμο Παγγαίου 
Πληρ.: Ε. Χαϊνά  
Ταχ. Δ/νση: Διοικητήριο                                                 
Ταχ. Κώδικας: 65110 
FAX: 2510-221365 
Τηλέφωνο: 2513-503221 
email: efhaina@damt.gov.gr 
 
 
ΘΕΜΑ: «Επικύρωση της αριθ. 244/2019 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Παγγαίου για την 

εκλογή μελών Προεδρείου Δημοτικού Συμβουλίου περιόδου 1-9-2019 έως 6-11-2021»   
 
       Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 64 & 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις των άρθ. 71 & 116 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-7-2018) «Πρόγραμμα 

Κλεισθένης Ι» & την αριθ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2α του Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 139 Α/31-8-2019) «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015), καθώς και την υπ’ αριθμ. 

πρωτ.14138/15-05-2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) για 
το διορισμό του Συντονιστή. 

5. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Μακεδονίας – Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 79 του Ν. 4182/13, 
(ΦΕΚ 185/Α’/2013). 

6. Την αριθ. 59646/εγκ.87/20-8-2019 (ΑΔΑ: 9ΥΥΟ465ΧΘ7-ΛΚΑ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εκλογή μελών των Προεδρείων στα νέα Δημοτικά Συμβούλια». 

7. Το έγγραφό σας με αριθ. πρωτ. 15190/4-9-2019 με το οποίο μας διαβιβάσατε την αριθ. 244/2019 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με το αντικείμενο του θέματος. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Επικυρώνουμε την με αριθ. 244/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παγγαίου που 
αφορά «Την εκλογή μελών Προεδρείου Δημοτικού Συμβουλίου περιόδου 1-9-2019 έως 6-11-2021», όπως 
ειδικότερα στην ανωτέρω απόφαση αναφέρεται.   
 
    
 
 
 
 

 
  
 
                                                                                                 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ     

 ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 
  
 

 Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ       
 


